
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа» 

 

 

 

01.09.2021                                                                                                       № 147 

Приказ 

О порядке действия для подготовки и проведения тренировки по 

эвакуации людей при пожаре.  

 

        В целях поддержания на современном уровне профессиональной и 

психофизиологической готовности персонала, необходимой для 

осуществления успешных действий по эвакуации, предотвращению развития 

пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения порядку и 

правилам взаимодействия персонала объекта с подразделениями 

государственной противопожарной службы (ГПС) приказываю: 

        1. Работникам школы при обнаружении дыма, открытого горения, искр и 

др. признаков пожара, а так же  при проведении тренировок по эвакуации 

людей при пожаре  действовать согласно следующего комплекса 

мероприятий: 

 

 1.1.Действия   сотрудников школы:  

  

№ 

п/п 

 

                                  Мероприятие 

Ответственные за 

выполнение 

роспись 

1 Подать сигнал «тревога»  /сигнал  

устанавливается заранее: звонок/ 

Миланова  Т.А.  

2 Сообщить в пожарную охрану по 

стационарному телефону    01 , по  

мобильной связи   101,   112 

сотрудник, первым 

обнаруживший 

возгорание 

 

3 Открыть эвакуационный выход 

из здания 

Новикова В.М.  

4 Обесточить электроэнергию охранник  

5 Эвакуировать людей из здания  в 

заранее определенное место во 

двор школы 

ПискуноваТ.А., 

Тихомирова М.А.,  

Попова О.С., Зубова 

О.А. 

 

6 Сделать сверку детей по спискам Христова 

Н.И./ответственная/ 

 

7 Проверить наличие людей в 

здании 

 Директор Павлюк 

Г.А. 

 

8 Принять меры к тушению пожара 

имеющимися первичными 

средствами пожаротушения. 

Новикова В.М.. 

Миланова Т.А., Зубова 

О.А, охранник 

 

9 Доложить прибывшему директор  Павлюк Г.А.  



руководителю подразделения  

пожарной охраны обстановку 

/наличие людей, 

электроустановок под 

напряжением, расположение 

ближайших водоисточников,  

размеры и расположение очага и 

т.п./ 

10 В соответствии с должностными 

обязанностями ВЫНОСЯТ: 

1.Печать школы 

2.Ценные приборы 

3.Ценную документацию 

Тищенко Т.Д..,  

 Миланова Т.А. 

Павлюк Г.А.. 

 

11 Отключение газа  Миланова Т.А.  

12 Поставить в известность 

руководителя УО  

Тел:  

Павлюк Г.А.  

 

1.2.Действия ответственных  за первичные  средства огнетушения  при 

возникновении пожара 

 

№ 

п/п 

Местонахождение  

первичных средств 

огнетушения  

ФИО принимающего меры 

при тушении пожара 

 

роспись 

 огнетушителей   

1. Кабинет директора Тищенко Т.Д.  

2. Библиотека Пискунова Т.А.  

3. Санитарная комната Попова О.С.  

4. Учительская  Миланова Т.А.  

5. Кабинет соц. педагога Новикова В.М.  

6. Газовая котельная Охранник  

7. Пожарный щит Христова Н.И.  

8. Пожарный щит Тихомирова М.А.  

кошма   

9. Библиотека Пискунова Т.А.  

     

10. 

Ящик с песком 

находится в коридоре 

при входе 

Охранник  

 

1.3. Действия охраны в ночное время при возникновении пожара 

1.Сообщить в пожарную охрану по стационарному телефону    01 , по  

мобильной связи   101,   112 

2. Поставить в известность  директора школы  ( 8-988-48-39-302) и 

заведующего  хозяйством (8-961-81-955-16) 

3. Обесточить электроэнергию. 



4.  Принять меры к тушению пожара имеющимися первичными 

средствами пожаротушения расположенными на пожарном щите. 

5. Встретить и доложить прибывшему руководителю подразделения  

пожарной охраны обстановку /наличие людей, электроустановок под 

напряжением, расположение ближайших  водоисточников,  размеры и 

расположение очага и т.п. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  БОУ ОСОШ 

МО Динской район                                                                             Г.А. Павлюк 


		2022-06-10T16:17:13+0300
	Павлюк Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




